
施設長  様                              福臨技精発平 24第 11号 

                                       平成 24年 11月 3日   

                                  （社）福島県臨床衛生検査技師会 

                                         会 長 大花 昇 

                                           （公印省略） 

      平成 24年度 第 20 回福島県臨床検査精度管理（コントロール・サーベイ） 

            調査事業報告会並びに学術講演会のお知らせ 

      

謹 啓 

深冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

    さて、この度「第 20回福島県臨床検査精度管理事業報告会並びに学術講演会」を下記の日程にて開催 

することになりました。 

つきましては、大変ご多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内

申し上げます。                                     謹 白 

記 

    ※ 日  時 ： 平成 24年 12 月９日（日） 9：00～15：00 （8時 30分受付開始） 

    ※ 場  所 ： 福島県立医科大学  講堂 

      

※ ≪第 1部 第 20回コントロールサーベイ結果報告≫ 9：20～12：20 

◇報告者（７部門精度管理委員） 

・一般検査部門  ：佐藤 修       ・輸血検査部門 ：佐川美恵 

・血清検査部門  ：木村朋子、宮田あき子 ・微生物検査部門：大橋一孝、菊池重寿 

・血液検査部門  ：中村美雪、森山美佳子 ・生理検査部門 ：谷ヶ城弘雄 

・臨床化学検査部門：菅野千恵美   

    

    ※ ≪第 2部 平成 24年度学術講演会≫ 13：00～14：30 

日常的に実施されている臨床検査、我々はその精度とスピードを向上させるため、様々な試行を

繰り返してきました。その成果はデータの共有化や診療前検査の実現に表れています。さて、日々

進化する臨床検査、我々にはどの様なことが求められているのでしょうか？ 

今年度の学術講演会は、病理医として長年にわたり臨床と検査の間でご活躍されてきた冨永邦彦

先生(竹田綜合病院)をお招きし、『剖検例の臨床病理検討会から』と題したご講演を頂戴致します。 

これからの臨床検査に必要な技術や思考についても、先生のお考えを伺えるものと期待しています。 

 

講 演 『 剖検例の臨床病理検討会から 』 

              講 師 竹田綜合病院 臨床検査科                               

冨永 邦彦 先生 

      

    ※ 生涯教育 ： 基礎-20点が取得できます。    

    ※ 参 加 費 ： 1,000円  

※ 申込方法 ： 参加を希望する方は施設名、会員番号、氏名を別紙申込書にご記入の上、 

恐れ入りますが下記までお送りください。 （FAXでも受付可能です） 

    ※ 申 込 先 ： 〒960-1295 福島市光が丘 1  福島医大附属病院 検査部 佐々木 義和 

                          ℡024-547-1466(直通)  FAX024-547-1477 

       注 ＊ 参加は会員に限ります。必ず会員証を持参してください。 

＊ 申込締切日：平成 24年 12月 2日（金）必着でお願いします。 

＊ お弁当を準備いたします。必要な方は申し込み用紙に記載してください。 

＊ 第 20回精度管理調査報告書は受付にて 1,000円/冊で販売いたします。 

＊ 敷地内は全面禁煙です。ご協力お願いします。 


